Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 30 de outubro de 2023 Ano X - Edição nº 01378 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0446C70CB4CAFBA31AED31F4E0CCC32E

segunda-feira, 30 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N. º 345, IRAQUARA/BA, EM 30 DE OUTUBRO DE 2023 - “DISPÕE SOBRE A DECRETAÇÃO DE LUTO OFICIAL PELO

FALECIMENTO DE ENOQUE GASPAR DE SOUZA, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• RESULTADO DE JULGAMENTO PE 030-2023.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0446C70CB4CAFBA31AED31F4E0CCC32E

segunda-feira, 30 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29

DECRETO/GP N. º 345, Iraquara/BA, em 30 de outubro de 2023.

“Dispõe Sobre a Decretação de Luto Oficial pelo
Falecimento de Enoque Gaspar de Souza, e da outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município e, ainda,

Considerando o falecimento do Professor Enoque Gaspar de Souza, Servidor Público
Municipal, exerceu com afinco, urbanidade, prestatividade, e sobretudo com muito
carisma sua atividade de docência no Município de Iraquara/Ba;

DECRETA:

Art. 1º Luto Oficial por três dias, a contar da publicação do presente decreto, no
Município de Iraquara, em razão do falecimento de Enoque Gaspar de Souza, Servidor
Público Municipal, onde exercia as atribuições de Professor.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, e registre-se.

Walterson Ribeiro Coutinho
    = Prefeito Municipal =

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E28610A866C7536BD424E55E3AD427BE

segunda-feira, 30 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 30 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 030/2023

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficaram como
vencedores da presente licitação que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTO, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, COM
LOTES EXCLUSIVOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos,
com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no
anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 030/2023, as empresas C I ALVES
BARRETO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ 07.230.563/0001-15, vencedora dos lotes 1, 6 e 7, montou
um valor global de R$ 198.300,00 (cento e noventa e oito mil e trezentos reais); ALTERNATIVA
COMERCIAL TEXTIL LTDA,  inscrita no CNPJ 03.180.328/0001-25, vencedora dos lotes 2 e 5,
montou um valor global de R$ 105.610,00 (cento e cinco mil seiscentos e dez reais); E & F IMPERIUM
ARTIGOS PERSONALIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ 34.051.252/0001-61, vencedora do lote 3,
montou um valor global de R$ 44.900,50 (quarenta e quatro mil novecentos reais e cinquenta centavos);
SCLAN MALHAS LTDA, inscrita no CNPJ 32.468.738/0001-74, vencedora do lote 4, montou um valor
global de R$ 47.527,00 (quarenta e sete mil e quinhentos e vinte e sete reais); Iraquara, 26 de outubro  de
2023. Zandra vieira dos santos–pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº
030/2023, aberta no dia 19 de outubro de 2023 as 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada,
resolve, declarar vencedores da licitação objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTO, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, COM
LOTES EXCLUSIVOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. PRAZO, as empresas: C I ALVES BARRETO & CIA LTDA,
inscrita no CNPJ 07.230.563/0001-15, vencedora dos lotes 1, 6 e 7, montou um valor global de R$
198.300,00 (cento e noventa e oito mil e trezentos reais); ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL
LTDA,  inscrita no CNPJ 03.180.328/0001-25, vencedora dos lotes 2 e 5, montou um valor global de R$
105.610,00 (cento e cinco mil seiscentos e dez reais); E & F IMPERIUM ARTIGOS
PERSONALIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ 34.051.252/0001-61, vencedora do lote 3, montou um
valor global de R$ 44.900,50 (quarenta e quatro mil novecentos reais e cinquenta centavos); SCLAN
MALHAS LTDA, inscrita no CNPJ 32.468.738/0001-74, vencedora do lote 4, montou um valor global de
R$ 47.527,00 (quarenta e sete mil e quinhentos e vinte e sete reais). Submete-se, o processo à consideração
do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 26 de outubro de 2023. Zandra
Vieira dos Santos – Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer da
Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 030/2023, aberta  no dia  19 de outubro de 2023
as 09:00 horas, como vencedoras as empresas: C I ALVES BARRETO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ
07.230.563/0001-15, vencedora dos lotes 1, 6 e 7, montou um valor global de R$ 198.300,00 (cento e
noventa e oito mil e trezentos reais); ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA,  inscrita no CNPJ
03.180.328/0001-25, vencedora dos lotes 2 e 5, montou um valor global de R$ 105.610,00 (cento e cinco
mil seiscentos e dez reais); E & F IMPERIUM ARTIGOS PERSONALIZADOS LTDA, inscrita no
CNPJ 34.051.252/0001-61, vencedora do lote 3, montou um valor global de R$ 44.900,50 (quarenta e
quatro mil novecentos reais e cinquenta centavos); SCLAN MALHAS LTDA, inscrita no CNPJ
32.468.738/0001-74, vencedora do lote 4, montou um valor global de R$ 47.527,00 (quarenta e sete mil e
quinhentos e vinte e sete reais).  Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 26 de outubro
de 2023. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0446C70CB4CAFBA31AED31F4E0CCC32E

segunda-feira, 30 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 234/2023”

Ref. PROCESSO Nº 1482709/2023, Pregão Eletrônico n.º 030/2023. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: C I ALVES BARRETO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ
07.230.563/0001-15, vencedora dos lotes 1, 6 e 7, montou um valor global de R$ 198.300,00 (cento e
noventa e oito mil e trezentos reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE FARDAMENTO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, COM LOTES EXCLUSIVOS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
Prazo: até 28 de outubro de 2024.  Iraquara, 27 de outubro de 2023. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO,
Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 235/2023”

Ref. PROCESSO Nº 1482709/2023, Pregão Eletrônico n.º 030/2023. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, inscrita no
CNPJ 03.180.328/0001-25, vencedora dos lotes 2 e 5, montou um valor global de R$ 105.610,00 (cento e
cinco mil seiscentos e dez reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE FARDAMENTO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, COM LOTES EXCLUSIVOS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
Prazo: até 28 de outubro de 2024.  Iraquara, 27 de outubro de 2023. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO,
Prefeito Municipal.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 236/2023”

Ref. PROCESSO Nº 1482709/2023, Pregão Eletrônico n.º 030/2023. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: E & F IMPERIUM ARTIGOS PERSONALIZADOS LTDA,
inscrita no CNPJ 34.051.252/0001-61, vencedora do lote 3, montou um valor global de R$ 44.900,50
(quarenta e quatro mil novecentos reais e cinquenta centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTO, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, COM
LOTES EXCLUSIVOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. Prazo: até 28 de outubro de 2024.  Iraquara, 27 de outubro de 2023.
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 237/2023”

Ref. PROCESSO Nº 1482709/2023, Pregão Eletrônico n.º 030/2023. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: SCLAN MALHAS LTDA, inscrita no CNPJ 32.468.738/0001-
74, vencedora do lote 4, montou um valor global de R$ 47.527,00 (quarenta e sete mil e quinhentos e vinte
e sete reais); Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE FARDAMENTO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, COM LOTES EXCLUSIVOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. Prazo: até 28 de
outubro de 2024.  Iraquara, 27 de outubro de 2023. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito
Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0446C70CB4CAFBA31AED31F4E0CCC32E

		2023-10-30T11:06:02-0300